In die innocentuz. **E**uā. scdm

Mattheū. ij.

In illo tempore. **A**n
gel⁹ domini apparuit i somnis
ioseph dicēs Surge et accipe pu
erū et matrē ei⁹. et fuge i egiptuz
et esto ibi vsqz dū dicā tibi. futu
rū est enī vt herodes querat pue
rū ad perdendū eū. **Q**ui consur
gens accepit puerū et matrē ei⁹
nocte et secessit i egiptū. **E**t erat
ibi vsqz ad obitū herodis vt adi
pleretur qd dictū est a domino p
pphetam dicentes. **E**x egipto vo
caui filiū meum. tūc herodes vi
dens quoniam illusus esset a ma
gis iratus est valde. **E**t mittens
occidit oēs pueros qui erāt i beth
leem. et in oibus finibus eius a
bimatu et infra scdm tempus qd
exquiserat a magis. tūc adimple
tum est qd dictū est per hieremi
am. ppphetam dicentē. **V**ox in ra
ma audita est plorat⁹ et vylatus
multus. **B**achel plorās filios su
os. et noluit cōsolari qz nō sunt.

Indostilla.

Ecce angel⁹ do
mini apparuit zc. **M**atth. ij.
Historia huius euāgelij fa
cta est anno chisti. i. vsuali. pdie nonas
februarij. sabbato. luna. xij. inditōne. iij.
Enī in iuu illi⁹ euāgelij scribit sanct⁹ mat
theus in eodē capitulo qz tres magi acce
pto respōso in somnis ne redirēt ad be
rodē palā viā reuerli sūt in regionē suā
q̄ cū recessissent. **E**cce angel⁹ dñi apparu
it ioseph in somnis dicēs. **S**urge z acci
pe puez z matrē eius. z fuge in egiptuz z
esto ibi vsqz dū dicā tibi. futurz enī est vt
herodes q̄rat puez ad perdendū eū **I**ly.
De⁹ puidēs psecutōez herodis p ange
lum ammonuit ioseph vt puez i egiptū

portaret. Ad cuius intellectum notandum quod
berodes credidit primo magos fuisse de-
lusos ex apparitione stelle fantastice. Et ideo
tunc non curauit de pueri inquisitione. Sed post-
quam oblato puero in templo in die puri-
ficacionis. et a limeone iusto predicato et ma-
nifestato et tunc ab anna prophetissa cora-
toro populo. ut patet Luce. ii. Tunc fama pu-
eri nati crescere voluit berodes ipsum per-
dere. Sed interim iesus portatus est pioseph
in egiptum. Unde sequitur quod postquam accepit
puerum et matrem eius nocte. Item propter timo-
rem berodis ut negocium fieret magis oc-
cultum et recessit in egiptum et erat ibi usque
ad obitum berodis. scilicet septem annos. ut
adimpleret quod dictum est a domino per prophetas.
Iste. xii. dicente. ex egipto vocaui filium
meum. tunc berodes videns se illusum a ma-
gis. Gor. q. non redierunt ad ipsum iratus
est valde. timens regnum suum perdere et mi-
rantes occidit. id est occidere iussit omnes pueros
quod erant in bethleem iuda et omnibus finibus eius.
Gor. ut christus non effugeret a bethleem et
infra Gor. i. biennio et minus. scilicet omnes pue-
ros masculini sexus quod habebant duos an-
nos vel minus. Notandum quod occasio puero-
rum facta est post annum et quatuor dies a
natiuitate christi. quod berodes fuit impe-
dit ab executione huius facti. quod fuit citatus
ad curiam romanam ad petitionem filiorum suo-
rum ipsum accusantium. postquam fuit reuersus et
in regno confirmatus. tunc impleuit de nece
puerorum quod prius conceperat tunc adimpletum est
quod dictum est per hieremiam prophetam dicentes
Vox in rama. id est in excelsis. audita est. plo-
rat. Gor. quatuor ad fletum puerorum et plura-
tus. Gor. quatuor ad fletum matrum. puuli enim unus
patiebantur dolore. scilicet per prius. Sed matres
dupliciter. scilicet per prius et alienum. Rachel plo-
rans filios suos. Gor. per Rachel intelligitur
bethleem. quod Rachel sepulta fuit iuxta beth-
leem. ut patet Gen. xxv. Et ideo ratio sepul-
ture dicta est mater ipsius bethleem et ha-
bitantium in ea et noluit solari. quod non sunt.

Item subintelligitur viuentes.

In festo conuersionis Pauli.
Euageliu secundum mat. xix.

In illo tempore dixit
simon petrus ad iesum. Ecce nos re-
liquimus omnia et secuti sumus te.
quid ergo erit nobis. Iesus autem
dixit illi. Amen dico vobis quod vos
qui reliquistis omnia et secuti estis
me. in regeneratione cum sederit fi-
lius hominis in sede maiestatis sue. se-
debitis et vos super sedes duo-
decim iudicantes duodecim tribus
israel. et omnes qui reliquerit domum
vel fratres vel sorores. aut patrem
aut matrem. aut uxorem. aut filios.
aut agros. propter nomen meum. cen-
tuplum accipiet et vitam eternam pos-
sidebit.

Idostilla.

Ecce nos reliqui-
mus omnia etc. Mat. xix. Historia
huius euangelij facta est anno chri-
sti. xxii. v. kl. octobris. dominica. luna. xii. in-
dictione. v. In initium illius euangelij scribit sa-
cratus mattheus in eodem capitulo. quod christus dixit
discipulis suis. Amen dico vobis quod diues
difficile intrabit in regnum celorum. Et iterum di-
co vobis. Facile est camelus per foramen
acus transire quam diuitem intrare in regnum ce-
lorum. Audius autem huius discipuli mirabantur
valde dicentes. quomodo ergo poterit saluus esse.
Respiciens autem iesus ait illis. apud homines
impossibile est. apud deum autem omnia possible sunt.
Tunc respondens petrus dixit ei. Ecce nos
reliquimus omnia. Gor. quomodo autem reliquit
omnia quod non omnia. imo valde pauca habuit.
Respondet omnia reliquit qui nichil sibi retinuit.
omnia reliquit. quod voluntate habendi dimisit. quod
est capax omnium volitorum. Nemo enim omnia ha-
bere potest velle autem potest et secuti sumus te. quod
ergo erit nobis. Item in primis retributione
pro tali voluntaria paupertate. christus respondet.

[amē dico vobis q̄ vos q̄ reliquistis oīa &
 secuti estis me i regeneratōe .i. in iudicō
 tpe resurrectōis mortuorū] cū sederit fili
 us hoīs] ly. q̄ sicut i forma hoīs iudica
 r̄ ē corā pylato. ita in forma hūana iudi
 cabit. sic d̄: **Act. j.** hic ies̄ q̄ assūpt̄ ē a vo
 bis i celū sic veniet. s. ad iudiciū. q̄ sicut i
 hūanitate ascēdit. ita i hūanitate descen
 det ad iudiciū in sede maiestatis sue] ly.
 in p̄mo eis aduētū sedit i sede hūilitatis.
 s. in secundo aduētū sedebit i sede ma
 iestatis p̄ manifestā potentā] sedebitis
 & vos sup sedes. d. i. d. r. israel] **Aduertē**
 dū h̄m ly. q̄ iudicare accipit tripliciter.
 Unomō p̄ncipali. sic iudex q̄ p̄fert sniaz
 & h̄mō sol̄ christ̄ iudicabit. Alio mō p̄
 sedere i loco eminenti iurta iudicē. sic asses
 sores iudicis. & h̄mō apli & alij p̄fecticuz
 christo iudicabūt. Terno mō accipit lar
 ge. s. sniam iudicis appbare. & h̄mō oēs
 electi iudicabūt. q̄ sniaz iudicis appba
 bunt] & oīs q̄ reliquit domū] gor. s. ppriā.
] vel fratres vel sorores] q̄stū ad ppinqs
 nobis pares] aut patrē. aut matrē] q̄stū
 ad superiores] aut vxorē] q̄stū ad collate
 rales] aut filios] q̄stū ad inferiores] aut
 agros] i. substantiā] p̄p̄ nomē meū] in
 uocandū p̄dicandū defendendū **Unde**
Act. xx. dixit apls paul̄. Ego nō soluz al
 ligari s. mori pat̄ sū i hierusalē p̄p̄no
 men dñi nostri iesu christi zc.] centuplū
 accipiet] ly. qui bona tpalia p̄ christo dū
 miserit. bona gratie recipiet h̄ q̄ ita exce
 dit bona tpalia sicut centenarius nume
 r̄ excedit vnitatē] & vitā eternā posside
 bit] s. i. futuro.

**In festo purificationis marie
 virginis. Euā. scdm Lu. ij.**

In illo tempore post
 quā impleti sūt dies purgatōnis
 marie scdm legez moȳsi. tulerūt
 iesū in hierusalē vt susteret eū do
 mino. sicut scriptū ē i lege domi.

qz oē masculinū adaperiēs vuluā
 sanctū domino vocabitur. Et vt
 darēt hostiā scdm qd̄ dictū est in
 lege domini. par turturū. aut du
 os pullos colūbaruz. Et ecce hō
 erat in hierusalē cui nomē simeō
 Et hō iste iust̄ et timor̄at̄ expe
 ctās cōsolatōez israel. et spūsan
 ct̄ erat i eo. et respōsū acceperat
 a spūsancto. nō visurū se mortez
 nisi prī videret christū domini.
 et veniti spū in templū. et cū iou
 cerēt puerū iesū parētes eī vt fa
 cerēt scdm cōsuetudinē legis pro
 eo. et ipse accepit eū in vlnas su
 as et benedixit deū. et dixit. **hūc**
 dimittis seruū tuuz domie scdm
 verbū tuū i pace. qz viderūt ocu
 li mei salutare tuū. qd̄ parasti an
 te faciē oīm populorū. **Lumē ad**
 reuelationē gentiū et gloriāz ple
 bis tue israel. **¶ Postilla.**

Dist quā imple
 ti sūt dies purgatōis zc. **Lu. ij.**
¶ Historia huī euā. facta ē
 āno christi. i. iij. nonas februarij. feria. v.
 luna. xi. iudicōe. iij. **¶ In** initiū illī euāg.
 scribit sanc̄ lucas illud euāgelū qd̄ le
 ctū est i die circūcisionis **¶ Postq̄z pluri**
 mati sunt dies **¶** vt circūcideret puer
 vocatū est nomē eī ies̄. qd̄ vocatū ē ab
 angelo p̄sq̄z in vtero p̄cipet. Et stanz se
 quit̄ euāgelū hodiernū] postq̄z imple
 ti sūt dies purgatōis marie h̄m legē mo
 ysi] **¶** Notādū h̄m gorā q̄ lex purificatio
 nis **Leuit. xij. c.** erat. q̄ mulier q̄ suscepto
 semine pepisset masculū immūda eēt se
 ptez diebus separata a p̄ortio hoīm. & die
 octaua circūcideret infantul̄. & post di
 ctos dies septē maneret mulier triginta
 trib̄ dieb̄ sequētib̄ i purificatōne san
 guinis sui. abstinēs nō a p̄ortio hoīm. s. h̄
 ab ingressu tēpli. & sic die quadragelimo

offererebat infans in templo et munera pro eo
Si autem fecerit pepisset imunda esset. xiiij.
diebus. et octuagesimo die purificabatur si
ne oblatione tulerit aqua iesu quod drage
sima die a natiuitate in hierusalem. sicut
plurimae pentes eius. sicut maria mater eius et io
seph pater eius putatur. ut susciperet eum. i.
offerret vel plecraret. ut dicit glo. interli.
domino sicut scriptum est in lege domi
ni. quia omne masculinum adapiens vul
ua sanctum domino vocabitur. i. primo nascetur cu
iusmodi erat primo geniti. et ut daret bo
stia sicut scriptum est in lege domini. sicut leuit. xij. c.
par turturaz aut duos pullos columba
rum. Gor. ista erat oblatio pauperum que non
poterant habere agnum que erat oblatio di
uini. verum ipsa beata virgo preciosiores
agnum. sicut qui tollit peccata mundi obtulit
Sciendum circa hoc secundum ly. que beata virgo non
tenebat ad ista que dicta sunt de purgatione
que leuit. xij. scribit. Mulier si suscepto
semine peperit masculinum imunda erit septem
diebus. Et ideo lex illa ligat tantum mulieres
de virili semine accipientes. Quod non habuit
locum beata virgine maria. verum sicut eius
filius circumcidi voluit et alia legalia suare
ex sua humilitate. que quis non teneret. Sic be
ata virgo que fuit humillima voluit obsua
re. et ecce homo erat in hierusalem que est ciuitas
facta cui nomen simeon. ly. ex que patet eius
fama. que inter sacerdotes erat famosus et
noia. i. iustus que ad deum expectans redem
ptionem israel. Gor. i. in desiderio boni pro
missi. et spiritus sanctus erat in eo. ly. que ad
grate plenitudinem. que habuit speciales illu
minatones et solatones diuinas. et rursus
accepit a spiritu sancto. ly. in orationibus
suis deuotionis ad deum. non visum se morere.
Gor. i. non se expitum morere carnis. nisi
per videret christum domini. i. per messiam in le
ge promissum. et venit in spiritu in templum. ly.
i. per reuelationes spiritus sancti ut videret chris
tum sicut fuit ei promissum. et cum inducerent
puerum iesum parentes eius. ly. ad faciendum ea

que predicta sunt secundum legem. et ipse accepit eum in
nas suas. ly. cum maximo cordis gaudio
et benedixit deum. gratias agendo de tanto benefi
cio. et dixit. Nunc dimittis seruum tuum domine
secundum verbum tuum in pace. ly. i. de cetero
dimittes me de hac vita transire in cordis
quiete. que viderunt oculi mei salutare tuum.
Gor. i. christum saluatorem. ly. Letatez
enim descendere voluit ad limbum patrum ex quo
sciebat saluatorem esse natum. quod passus ante
faciem omnium populorum. ly. i. coram omnibus populis qui
bus misterium incarnationis et redemptionis
predicatum est per apostolos. secundum quod dicit in ps.
xvij. In omnem terram exiit sonus eorum. et
lumen ad reuelationem gentium. ly. que per
errore tenebant. et gloriam plebis tue isra
el. Imaginem eius gloria iudeis ad christi fide com
uersis. que christus secundum carnem natus est de ipsa
In festo cathedre sancti petri
In illo tempore Venit iesus in partes cesaree philip
pi. Et hoc euangelium cum postilla sua que
re infra in festo apostolorum petri et pauli.

**In festo sancti mathie aposto
li. Eua. secundum Mat. xj.**

In illo tempore. Res
pondens iesus dixit. Confitebor ti
bi pater domine celi et terre. quia
abscondisti hec a sapientibus et pru
dentibus et reuelasti ea paruulis.
Ita pater quoniam sic fuit placitum
ante te. omnia michi tradita sunt a
patre meo. et nemo nouit filium
nisi pater. neque patrem quis nouit
nisi filius. et cui voluerit filius reue
lare. Venite ad me omnes que labora
tis et onerati estis et ego reficiam
vos. Tollite iugum meum super vos
et discite a me. quia mitis sum et hu
milis corde. et inuenietis requiem
animabus vestris. Iugum enim meum sua
ue est. et onus meum leue.

In ostilla.

Confitebor tibi

pater dñe celi &c. **M**at. xj. **H**istoria hui⁹ euāg. facta ē anno christi. xxxi
id⁹ decēbris. luna. x. inditōe. iij. **A**n in
um illi⁹ euāg. scribit sanct⁹ mar. in codē
ca. q. christ⁹ dixit phariseis & iudeis. **V**e
nit enī iobānes. neq; manducās neq; bi
bēs. & dicūt demoniū bz. **V**enit fili⁹ hoī
manducās & bibēs. & dicūt. **E**cce hō vo
rar & potator vini. publicanoꝝ & peccato
rū amic⁹. **T**ūc post h̄ verba sequit euan
gelū hodiernū. **C**onfitebor tibi pater. **I**y.
i. ad gloriā tuā dēclaro. **Q**uod abscondisti h̄
Iy. i. misteria fidei. a sapiētib⁹ & pruden
tib⁹. **I**s. scribis & phariseis in sua sapiētia
pudentib⁹. & isti sūt sapiētes i oculis suis
s; nō simplicit̄. & reuelasti ea puulis. **I**y.
i. humilib⁹. **E**t ex hoc patet q. cā ex parte
credentiū fuit eoz hūilitas q. ad verā sa
piētiā disponit. vt dicit puer. xj. **U**bi hūi
litas ibi sapiētia. **E**x pte aut nō credentiū
fuit eoz supbia q. ē excecata intellectus
Ita pater qm̄ sic fuit placit⁹ ante te.
Goz. q. abscondisti ab illis & reuelasti istis
Oia michi tradita sūt. **G**oz. i. dñi su
oia. & nemo nouit filiū nisi pater. **G**oz.
essentialiter plene & pfecte. hoc dico ppi
hoīes q. agnoscūt p̄fidei. neq; p̄z q. s. no
uit nisi fili⁹. **I**y. q. christ⁹ ē mediator dei
& hoīm. i. o. noticia diuinorū ad nos deri
uat p̄ipm. & i. o. subdit̄. & cui voluerit fili⁹
reuelare. **I**y. & q. dei fili⁹ ē mediator dei
& hoīm. ideo secure possumus accedere
ad ipm. **A**n dicit. venite ad me oēs q. la
boratis & onerati estis. & ego reficiā vos.
Iy. in p̄senti p. gratiā. & i. futuro p. gloriā.
Rollite iugū meū sup vos. **I**y. i. legem
euāgelicā. & discite a me q. mitis sū. **I**y.
nullū ledēdo. & hūilis corde. **N**eminem
p̄tēnendo. & inuenietis requiē aiab⁹ ve
stris. **I**s. in p̄senti & i. futuro. **A**n aug⁹. in
li. p̄f. **I**nquietū est cor meū donec req̄e